



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 034/2022-SRP, para Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas destinadas aquisição parcelada, futura e eventual de aquisição de Materiais descartável, higiene, limpeza e utensílios domésticos, para a manutenção e reposição do estoque das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Infraestrutura, Cultura, Turismo, Urbanismo e Desenvolvimento Social do Município de Nazaré - Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Empresas vencedoras:

Bidden Comercial Ltda, sediada à Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, SEDE, Lindóia, Curitiba/PR, CEP 81010-080, inscrita no CNPJ sob o nº 36.181.473/0001-80, representada por Sra Mabel Andrusiewicz, CPF 727.028.189-00.												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
9	DESODORIZADOR 360ML, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE, ELIMINA MAUS ODORES DESAGRADÁVEIS E PERFUMA SUAVEMENTE O AMBIENTE, DEIXANDO SENSAÇÃO AGRADÁVEL DE AR FRESCO, FRAGRÂNCIA QUE DURA POR ATÉ 1HORA. FRAGRÂNCIAS: CHEIRINHÃO DE LIMPEZA, FLORES DE JASMIM E FRESCOR DO CAMPO.	und	400	500	60	60	60	400	1480	R\$ 8,00	R\$ 11.840,00	ULTRA FRESH

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

DGF COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 09.440.166/0001-01, Endereço: RUA DR CLYWTON SOTHER Nº 250- CASTRO ALVES – BA, Representado por: Danilo Gomes Ferreira, CPF: 003.589.865-83.												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANO	SOCIAL	QUANT/TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
14	ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CERDAS EM NYLON, BASE EM MADEIRA, DIMENSÕES +/- 10 COM.	und	0	100	0	0	0	0	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	BRUBALAR
16	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM ESPUMA E OUTRA EM MATERIAL ABRASIVO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100MM(COMPRIENTO) X 70MM(LARGURA) X 20MM(ESPESSURA).	und	10	800	0	10	0	10	830	R\$ 0,62	R\$ 514,60	BETTENIN
17	ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM,LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	unid	100	2000	50	50	50	100	2350	R\$ 0,62	R\$ 1.457,00	BETTENIN
18	FLANELA AMARELA 40X60, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, BORDAS LISAS, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	und	200	800	150	200	150	200	1700	R\$ 1,39	R\$ 2.363,00	DANTEX
22	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS, TEXTURIZADA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	pct	300	600	0	100	0	300	1300	R\$ 0,92	R\$ 1.196,00	ABSOLUT

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

23	KIT LIMPEZA COMPLETO: BALDE COM SISTEMA DE "CENTRIFUGA" PARA TIRAR O EXCESSO DE LÍQUIDOS DO MOP. MOP COM BASE GIRATÓRIA E DE MICROFIBRA PARA QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE. MEDIDAS: BALDE DE PLÁSTICO: COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ALTURA 28CM, LARGURA 47CM, PROFUNDIDADE 26CM, MOP: CABO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, COM 1,27M DE ALTURA, BASE COM DIÂMETRO DE 16 CM	kit	15	30	0	15	0	15	75	R\$ 79,86	R\$ 5.989,50	CLEAN
28	LUVA BORRACHA MULTIUSO, AMBIDESTRA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL, CONFORTÁVEL, IDEAL PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, COM VIROLA NA EXTREMIDADE, PODENDO SER UTILIZADA EM DIVERSOS SEGUIMENTOS COMO: LIMPEZA DOMÉSTICA, SERVIÇOS GERAIS ENTRE OUTRAS ATIVIDADES, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO.	par	200	400	100	400	100	200	1400	R\$ 3,84	R\$ 5.376,00	NOBRE
35	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 7,50 M	und	0	100	0	0	0	0	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00	WYDA
36	FILME EMBALAGEM, FILME DE PVC, TRANSPARENTE, EM ROLO, MEDINDO 15M X 28CM, PARA USO DOMÉSTICO COM AS NORMAS ABNT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE GARANTIA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE.	und	0	100	0	0	0	0	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	WYDA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	QUANTIDADE: 1 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 30,00M											
39	RODO - RODO DE QUALIDADE, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE 1,20M, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.	und	40	160	20	50	20	40	330	R\$ 5,99	R\$ 1.976,70	BRUBALAR
40	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO MÍNIMO VALIDADE 12 MESES.	und	0	400	0	0	0	0	400	R\$ 1,39	R\$ 556,00	MARAN
42	SABÃO EM PÓ 500G, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO.	und	250	500	48	500	40	250	1588	R\$ 1,79	R\$ 2.842,52	ESPUMIL
49	SACO PARA LIXO 30L NORMAL AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62 COM ESPESSURA DE 5 MICRAS, PLÁSTICO GRAMATURA NORMAL, PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS.: CORES DA COLETA SELETIVA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE.	pct	150	350	0	150	0	150	800	R\$ 8,49	R\$ 6.792,00	TA LIMPO
51	SACO PARA LIXO 50L NORMAL AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 X 80 COM ESPESSURA DE 5 MICRAS, PLÁSTICO GRAMATURA NORMAL, PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS.: CORES DA COLETA SELETIVA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE.	pct	150	350	5	100	5	150	760	R\$ 11,84	R\$ 8.998,40	TA LIMPO

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TOTAL R\$ 39.004,72 (trinta e nove mil quatro reais e setenta e dois centavos).

COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.750.160/0001-93, Pc Jose Dantas De Miranda Nº 80, Centro Amargosa-Ba. por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr. EMERSON DOS SANTOS OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1370491107, e do CPF nº 038.330.795.33.												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO PERFUMADA-ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIA S, DESINFETANTE, INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, REMOÇÃO DE MANCHAS E LIMPEZA GERAL. CX COM 12 UNID DE 1L.	cx	100	300	15	15	15	100	545	R\$ 17,97	R\$ 9.793,65	BRILUX
2	ÁGUA SANITÁRIA-ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIA S, DESINFETANTE, INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, REMOÇÃO DE MANCHAS E LIMPEZA EM GERAL. CX COM 12 UNIDADES DE 1L.	cx	100	300	10	10	10	100	530	R\$ 18,48	R\$ 9.794,40	CLORITO
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	und	100	2000	24	24	24	100	2272	R\$ 7,43	R\$ 16.880,96	MEYOR'S
6	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CX C/ 25 PCT 100 UND - COPO DESCARTÁVEL EM	cx	20	50	0	50	0	20	140	R\$ 55,70	R\$ 7.798,00	CRISTAL COPO

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

10	POLIETILENO ATÓXICO,SEM TAMPA. DESINFETANTE-DESINFETANTE,COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO,PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS NÃO IONICOS,TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA,TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%,FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA,AGENTE DE CONTROLE DE PH,FRAGRÂNCIA,CORANTES E ÁGUA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA E PODER DE LIMPAR PERFUMAR E DESINFETAR AMBIENTES, IDEAL PARA LIMPEZA GERAL DE PAREDES,PISOS,AZULEJOS,PERSIANAS,PORTAS OU VIDRAÇAS,COM ÓTIMA FRAGRÂNCIA DE CITRUS,TALCO,FLORAL, MARINE OU LAVANDA,ELIMINA 99,9% DE GERMES.APRESENTAÇÃO 1 LITRO.	und	2000	3000	50	50	50	2000	7150	R\$ 2,37	R\$ 16.945,50	ZAB
13	INSETICIDA AEROSOL MULTI-APLICAÇÃO, EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES E RASTEIROS (BARATAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ETC), FÓRMULA A BASE D'ÁGUA COM AÇÃO CONTÍNUA DE NO MÍNIMO 12HORAS, SEM APRESENTAR CHEIRO APÓS APLICAÇÃO, EM	und	200	300	10	20	10	200	740	R\$ 7,36	R\$ 5.446,40	INSERCT FREE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	EMBALAGEM METÁLICA CONTENDO 300 ML.												
19	FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS.	pct	60	30	0	20	0	60	170	R\$ 2,23	R\$ 379,10	GABOAR DI	
24	LIMPA VIDROS C/ GATILHO 500 ML – BRILHO E SECAGEM RÁPIDA SEM MANCHA PARA DEIXAR VIDROS LIMPOS E BRILHANTES,SUA FORMULA NÃO MANCHA, SECA RÁPIDO E REMOVE SUJEIRA SEM EMBAÇAR.INGREDIENTE S ATIVOS: LAURIL ÉTER,SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO NÃOIONICO, SOLVENTE, COADJUVANTES.	und	250	500	12	12	12	200	986	R\$ 4,05	R\$ 3.993,30	PRATICE	
25	LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE E DE QUALIDADE COM PEDAL 20L LITROS-12 PEGADORES SUPERIORES E INFERIORES. PEDAL COM HASTE RÍGIDA DIMENSÕES COMPRIMENTO: 39,5 CM LARGURA: 24,8 CM ALTURA: 43,9 CM PESO: 450 GRAMAS.	und	50	100	10	10	10	50	230	R\$ 32,50	R\$ 7.475,00	ARQPLAS T	
26	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE,CAPACIDAD	und	20	80	10	10	10	20	150	R\$ 21,93	R\$ 3.289,50	ARQPLAS T	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	E 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL.											
27	LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE E DE QUALIDADE, CAPACIDADE 10 LITROS, APRESENTAÇÃO TELADA.	und	20	100	10	10	10	20	170	R\$ 5,58	R\$ 948,60	PLASUTIL
31	PANO DE CHÃO DE ÓTIMA QUALIDADE, ALVEJADO, BRANCO, PARA LIMPEZA MEDINDO 80X64 ABERTO.	und	400	3000	250	300	250	400	4600	R\$ 2,24	R\$ 10.304,00	QUALITY
32	PANO PRATO, MATERIAL 110% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70X40 CM, LARGURA 45 CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO).	und	200	2000	50	300	50	200	2800	R\$ 1,80	R\$ 5.040,00	DANTEX
45	SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINADO COM 300 SACOS, PICOTADA, ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,04 MM.	bob	10	20	2	10	2	10	54	R\$ 22,03	R\$ 1.189,62	PLASMINHO
46	SACO PARA LIXO CAP 100 LITROS COM 3 MICRAS (FARDO COM 100 UND).	fardo	150	350	10	200	10	150	870	R\$ 17,50	R\$ 15.225,00	QUALITY

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 300L PRETO PACOTE C/100 UND PLÁSTICO, RESINA TERMO PLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO, 200 LITROS, 105CM, VARIÇÃO +/- 1,0CM. ALTURA MÍNIMA 105CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	0	200	5	200	5	0	410	R\$ 34,87	R\$ 14.296,70	QUALITY
50	SACO PARA LIXO PRETO 15 LITROS. SACO PARA COLETA DE LIXO, PRETO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MICRONS OU MICRA, E MÍNIMO DE 58 CM DE ALTURA X 39 CM DE LARGURA OU COMPATÍVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	pct	150	200	0	0	0	150	500	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	QUALITY
55	VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS SISAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO VASCULHO, APLICAÇÃO LIMPEZA	und	20	20	3	120	3	20	186	R\$ 8,54	R\$ 1.588,44	SAN MARCUS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TETO, COMPRIMENTO
CABO 300 CM.

Total: R\$ 133.333,17 (cento e trinta e três mil trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos).

G REIS COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 27.011.110/0001-05 Av. Ribeirão, nº 119, Centro, Barra Do Rocha - Ba, CEP: 45.560-000, Representado por: GILSON CONCEIÇÃO DOS REIS, CPF: 025.666.105-76.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBA NISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
8	CANUDO SACHÊ 26 X 5 MM BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	0	200	0	0	0	0	200	R\$ 4,64	R\$ 928,00	STARAW PLAST
29	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC TRAÇADO-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 5/16 POL, ESPESSURA 2 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR CRISTAL, USO JARDINAGEM E LIMPEZA.	und	0	10	2	10	2	0	24	R\$ 79,99	R\$ 1.919,76	CRISTAL
34	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, ALVURA SUPERIOR A 70%, PACOTE 02 ROLOS, FARDOS COM 12 PACOTES.	pct	30	60	0	10	0	30	130	R\$ 29,99	R\$ 3.898,70	FAMILIAR
37	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 30M, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORVIÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, COM TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE MACIEZ. PAPEL NEUTROGOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM, TESTADO E APROVADO POR DERMATOLOGISTAS. COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. FADO COM 16 PCT COM 4 UIN	fardo	300	400	25	300	20	300	1345	R\$ 51,20	R\$ 68.864,00	PALOMA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

43	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200 GRAMAS	und	60	100	0	0	0	60	220	R\$ 1,89	R\$ 415,80	VALEIRO
54	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILONSINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO. CABO: ALTURA 18 CM.PARA USO DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	und	120	50	12	30	12	120	344	R\$ 5,39	R\$ 1.854,16	CONDOR
Total: R\$ 77.880,42 (setenta e sete mil oitocentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos).												

PANIFICADORA LACKPAM LTDA inscrito no CNPJ 42.306.340/0001-95 Localizado a RUA AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARE – BAHIA, representada por Sr. Ivan Santos de Souza RG: 05.831.563-20 SSP- BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	und	50	500	0	50		50	650	R\$ 6,90	R\$ 4.485,00	ITAJA
7	COPO DESCARTÁVEL 200ML CX C/25 PCT 100 UND EM POLIETILENO ATÓXICO, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N,SEM TAMP.A.COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	cx	50	250	0	50	0	50	400	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00	JORDAO
11	DESODORANTE-PEDRA SANITÁRIA,HIGIENIZA E PERFUMA O VASO SANITÁRIO DEIXANDO NO AR FRESCOR DE LIMPEZA DE FORMA AGRADÁVEL E DURADOURA A CADA DESCARGA, MANTENDO O	und	2000	1600	100	100	100	2000	5900	R\$ 1,00	R\$ 5.900,00	ORIENTE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	VASO PERFUMADO E LIVRE DE BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 25G, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSA, EM CONSISTÊNCIA SOLIDA. CX 1 UNIDADE.												
15	ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO DE ÓTIMA QUALIDADE, MACIA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE E MÉDIA, IDEAL PARA DAR BRILHO E LIMPAR SUJEIRAS MAIS DIFÍCIL, MUITO USADO EM PANEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA. APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA.	fardo	10	30	1	10	2	10	63	R\$ 19,98	R\$ 1.258,74	LUSTRUS	
20	GARRAFA TÉRMICA, MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE 01 LITRO. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENT. DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	und	10	30	0	6	0	10	56	R\$ 26,00	R\$ 1.456,00	ALADIM	
21	GARRAFA TÉRMICA, MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE 02 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE	und	10	30	0	6	0	10	56	R\$ 48,00	R\$ 2.688,00	ALADIM	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

33	IDENT. DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME; COR BRANCA, ALVO GOFRADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X21CM, ESPESSURA DO PAPEL: 0,10MM; EMBALAGEM: PACOTE/FARDO COM 1000 FOLHAS. QUALIDADE DO PAPEL : SEM SUJIDADE, HOMOGENEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM ALTA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS).	pct	1500	3000	24	1000	20	1500	7044	R\$ 4,50	R\$ 31.698,00	ENXUTA
52	(VASSOURA, CERDAS PIAÇAVA NATURAL E DE QUALIDADE, TACO E CUNHA DE MADEIRA, LATA, TIPO LEQUE, COM ROSCACOM DIMENSÕES APROX. (C X L X A): 120 X25 X 10 CM), APLICAÇÃO: INDICADO PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS EM PISOS LISOS, ÁSPEROS OU RÚSTICOS.	und	120	150	12	500	12	120	914	R\$ 5,99	R\$ 5.474,86	SANMARCUS
53	VASSOURA CEPA DE MADEIRA -VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 36 FUIROS,13	und	0	150	12	500	12	0	674	R\$ 7,86	R\$ 5.297,64	SANMARCUS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

CM DE PIAÇAVA FORA DA CEPA, CEPA COM, LARGURA CEPA 5 CM, ALTURA CEPA 5CM, COMPRIMENTO CABO 110 CM.												
TOTAL R\$ 97.858,24 (noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos)												

LUCIANO F. COSTA-EPP, CNPJ n.º: 05.092.265/0001—80, Endereço Completo: AVENIDA JEQUITAIA 395, CALÇADA, SALVADOR/Ba. Representado POR: LUCIANO FREITAS COSTA, RG: 511.642300, CPF: 930.996.065-53.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
41	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO DE 2 LITROS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	frasco	100	300	30	20	30	100	580	R\$ 8,00	R\$ 4.640,00	COLORO
44	SACO PLÁSTICO RESISTENTE PARA GELADINHO, TAMANHO 6 X 24, PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	1000	200	0	0	0	1000	2200	R\$ 2,94	R\$ 6.468,00	FESTCOLOR
47	SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO, 200 LITROS, 105CM, VARIÇÃO +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA 105CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	100	350	5	200	5	100	760	R\$ 26,09	R\$ 19.828,40	ARAKEN
TOTAL: R\$ 30.936,40 (TRINTA MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).												

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, LOCALIZADA na RUA DAS MAGNÓLIAS QD 07 LT 03 CEP 74913090 –PARQUE PRIMAVERA EM APARECIDA DE GOIÂNIA-GO, inscrita no CNPJ(m.f.) sob o nº 18.812.673/0001/01, por intermédio de seu representante legal,o Senhor YURI DOS SANTOS SILVA portador da Cédula de Identidade RG nº4784870 DGPC-GO e inscrito do CPF nº 037.333.111-83.												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
4	ÁLCOOL EM GEL GALÃO DE 5 LITROS.	galão	100	400	0	100	0	100	700	R\$ 44,67	R\$ 31.269,00	ITAJA

TOTAL: R\$ 31.269,00 (trinta e um mil duzentos e sessenta e nove reais).

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 08.874.112/0001-83 com sede à Avenida José Lomanto Barbosa Ramos, 78, Bairro Santo Antônio, Mutuípe-BA, Antônio Carlos Teixeira Mota, RG nº 9967751-29 e CPF nº 014.006.985-29												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
30	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE, MATERIAL CABO PLASTIFICADO, COMPRIMENTO CABO 83 CM.	und	20	80	10	100	10	20	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	SANMAR COS
38	PREGADOR DE MADEIRA PARA ROUPAREFLORESTA DA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	pct	0	30	10	0	10	0	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	CRISTAL

TOTAL : R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 22 de JULHO de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas

Pregoeira

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 512/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas destinadas aquisição parcelada, futura e eventual de aquisição de Materiais descartável, higiene, limpeza e utensílios domésticos, para a manutenção e reposição do estoque das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Infraestrutura, Cultura, Turismo, Urbanismo e Desenvolvimento Social do Município de Nazaré - Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 22/07/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

Bidden Comercial Ltda, sediada à Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, SEDE, Lindóia, Curitiba/PR, CEP 81010-080, inscrita no CNPJ sob o nº 36.181.473/0001-80, representada por Sra Mabel Andrusiewicz, CPF 727.028.189-00.												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
9	DESODORIZADOR 360ML,APRESENTAÇÃO AEROSOL,APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE,ELIMINA MAUS ODORES DESAGRADÁVEIS E PERFUMA SUAVEMENTE O AMBIENTE,DEIXANDO SENSAÇÃO AGRADÁVEL DE AR FRESCO,FRAGRÂNCIA QUE DURA POR ATÉ 1HORA. FRAGRÂNCIAS:CHEIRINHO DE LIMPEZA,FLORES DE JASMIM E FRESCOR DO CAMPO.	und	400	500	60	60	60	400	1480	R\$ 8,00	R\$ 11.840,00	ULTRA FRESH

DGF COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 09.440.166/0001-01, Endereço: RUA DR CLYWTON SOTHER Nº 250- CASTRO ALVES – BA, Representado por: Danilo Gomes Ferreira, CPF: 003.589.865-83.												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
14	ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CERDAS EM NYLON, BASE EM	und	0	100	0	0	0	0	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	BRUBALAR

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	MADEIRA, DIMENSÕES +/- 10 COM.												
16	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM ESPUMA E OUTRA EM MATERIAL ABRASIVO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100MM(COMPRIENTO) X 70MM(LARGURA) X 20MM(ESPESSURA).	und	10	800	0	10	0	10	830	R\$ 0,62	R\$ 514,60	BETTENIN	
17	ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM,LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	unid	100	2000	50	50	50	100	2350	R\$ 0,62	R\$ 1.457,00	BETTENIN	
18	FLANELA AMARELA 40X60, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, BORDAS LISAS, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	und	200	800	150	200	150	200	1700	R\$ 1,39	R\$ 2.363,00	DANTEX	
22	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS, TEXTURIZADA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	pct	300	600	0	100	0	300	1300	R\$ 0,92	R\$ 1.196,00	ABSOLUT	
23	KIT LIMPEZA COMPLETO: BALDE COM SISTEMA DE "CENTRIFUGA" PARA TIRAR O EXCESSO DE LÍQUIDOS DO MOP. MOP COM BASE GIRATÓRIA E DE MICROFIBRA PARA QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE.MEDIDAS: BALDE DE PLÁSTICO: COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ALTURA 28CM, LARGURA 47CM, PROFUNDIDADE 26CM, MOP: CABO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, COM	kit	15	30	0	15	0	15	75	R\$ 79,86	R\$ 5.989,50	CLEAN	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	1,27M DE ALTURA, BASE COM DIÂMETRO DE 16 CM												
28	LUVA BORRACHA MULTIUSO, AMBIDESTRA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL, CONFORTÁVEL, IDEAL PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, COM VIROLA NA EXTREMIDADE, PODENDO SER UTILIZADA EM DIVERSOS SEGUIMENTOS COMO: LIMPEZA DOMESTICA, SERVIÇOS GERAIS ENTRE OUTRAS ATIVIDADES, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO.	par	200	400	100	400	100	200	1400	R\$ 3,84	R\$ 5.376,00	NOBRE	
35	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 7,50 M	und	0	100	0	0	0	0	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00	WYDA	
36	FILME EMBALAGEM, FILME DE PVC, TRANSPARENTE, EM ROLO, MEDINDO 15M X 28CM, PARA USO DOMÉSTICO COM AS NORMAS ABNT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE GARANTIA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE. QUANTIDADE: 1 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 30,00M	und	0	100	0	0	0	0	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	WYDA	
39	RODO - RODO DE QUALIDADE, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE 1,20M, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO	und	40	160	20	50	20	40	330	R\$ 5,99	R\$ 1.976,70	BRUBALAR	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.												
40	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO MÍNIMO VALIDADE 12 MESES.	und	0	400	0	0	0	0	400	R\$ 1,39	R\$ 556,00	MARAN	
42	SABÃO EM PÓ 500G, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO.	und	250	500	48	500	40	250	1588	R\$ 1,79	R\$ 2.842,52	ESPUMIL	
49	SACO PARA LIXO 30L NORMAL AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62 COM ESPESURA DE 5 MICRAS, PLÁSTICO GRAMATURA NORMAL, PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS.: CORES DA COLETA SELETIVA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE.	pct	150	350	0	150	0	150	800	R\$ 8,49	R\$ 6.792,00	TA LIMPO	
51	SACO PARA LIXO 50L NORMAL AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 X 80 COM ESPESURA DE 5 MICRAS, PLÁSTICO GRAMATURA NORMAL, PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS.: CORES DA COLETA SELETIVA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE.	pct	150	350	5	100	5	150	760	R\$ 11,84	R\$ 8.998,40	TA LIMPO	
TOTAL R\$ 39.004,72 (trinta e nove mil quatro reais e setenta e dois centavos).													

COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.750.160/0001-93, Pc Jose Dantas De Miranda Nº 80, Centro Amargosa-Ba. por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr. EMERSON DOS SANTOS OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1370491107, e do CPF nº 038.330.795.33.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO PERFUMADA-ÁGUA	cx	100	300	15	15	15	100	545	R\$ 17,97	R\$ 9.793,65	BRILUX

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, DESINFETANTE, INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, REMOÇÃO DE MANCHAS E LIMPEZA GERAL. CX COM 12 UNID DE 1L.											
2	ÁGUA SANITÁRIA-ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, DESINFETANTE, INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, REMOÇÃO DE MANCHAS E LIMPEZA EM GERAL. CX COM 12 UNIDADES DE 1L.	cx	100	300	10	10	10	100	530	R\$ 18,48	R\$ 9.794,40	COLORITO
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	und	100	2000	24	24	24	100	2272	R\$ 7,43	R\$ 16.880,96	MEYOR'S
6	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CX C/ 25 PCT 100 UND - COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO ATÓXICO, SEM TAMPA.	cx	20	50	0	50	0	20	140	R\$ 55,70	R\$ 7.798,00	CRISTAL COPO
10	DESINFETANTE-DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO	und	2000	3000	50	50	50	2000	7150	R\$ 2,37	R\$ 16.945,50	ZAB

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	ATIVO CLORETO ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS NÃO IONICOS, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIA, COR ANTES E ÁGUA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA E PODER DE LIMPAR PERFUMAR E DESINFETAR AMBIENTES, IDEAL PARA LIMPEZA GERAL DE PAREDES, PISOS, AZULEJOS, PERSIANAS, PORTAS OU VIDRAÇAS, COM ÓTIMA FRAGRÂNCIA DE CITRUS, TALCO, FLORAL, MARINE OU LAVANDA, ELIMINA 99,9% DE GERMES. APRESENTAÇÃO 1 LITRO.											
13	INSETICIDA AEROSOL MULTI-APLICAÇÃO, EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES E RASTEIROS (BARATAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ETC), FÓRMULA A BASE D'ÁGUA COM AÇÃO CONTÍNUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS, SEM APRESENTAR CHEIRO APÓS APLICAÇÃO, EM EMBALAGEM METÁLICA CONTENDO 300 ML.	und	200	300	10	20	10	200	740	R\$ 7,36	R\$ 5.446,40	INSERCT FREE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

19	FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS.	pct	60	30	0	20	0	60	170	R\$ 2,23	R\$ 379,10	GABOARDI
24	LIMPA VIDROS C/ GATILHO 500 ML – BRILHO E SECAGEM RÁPIDA SEM MANCHA PARA DEIXAR VIDROS LIMPOS E BRILHANTES, SUA FORMULA NÃO MANCHA, SECA RÁPIDO E REMOVE SUJEIRA SEM EMBACAR. INGREDIENTES ATIVOS: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES.	und	250	500	12	12	12	200	986	R\$ 4,05	R\$ 3.993,30	PRATICE
25	LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE E DE QUALIDADE COM PEDAL 20L LITROS-12 PEGADORES SUPERIORES E INFERIORES. PEDAL COM HASTE RÍGIDA DIMENSÕES COMPRIMENTO: 39,5 CM LARGURA: 24,8 CM ALTURA: 43,9 CM PESO: 450 GRAMAS.	und	50	100	10	10	10	50	230	R\$ 32,50	R\$ 7.475,00	ARQPLAST
26	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL.	und	20	80	10	10	10	20	150	R\$ 21,93	R\$ 3.289,50	ARQPLAST
27	LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE E DE QUALIDADE, CAPACIDADE 10 LITROS, APRESENTAÇÃO TELADA.	und	20	100	10	10	10	20	170	R\$ 5,58	R\$ 948,60	PLASUTIL

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

31	PANO DE CHÃO DE ÓTIMA QUALIDADE, ALVEJADO, BRANCO, PARA LIMPEZA MEDINDO 80X64 ABERTO.	und	400	3000	250	300	250	400	4600	R\$ 2,24	R\$ 10.304,00	QUALITY
32	PANO PRATO, MATERIAL 110% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70X40 CM, LARGURA 45 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO).	und	200	2000	50	300	50	200	2800	R\$ 1,80	R\$ 5.040,00	DANTEX
45	SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINADO COM 300 SACOS, PICOTADA, ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,04 MM.	bob	10	20	2	10	2	10	54	R\$ 22,03	R\$ 1.189,62	PLASMINHO
46	SACO PARA LIXO CAP 100 LITROS COM 3 MICRAS (FARDO COM 100 UND).	fardo	150	350	10	200	10	150	870	R\$ 17,50	R\$ 15.225,00	QUALITY

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 300L PRETO PACOTE C/100 UND PLÁSTICO, RESINA TERMO PLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO, 200 LITROS, 105CM, VARIAÇÃO +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA 105CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	0	200	5	200	5	0	410	R\$ 34,87	R\$ 14.296,70	QUALITY
----	---	-----	---	-----	---	-----	---	---	-----	-----------	---------------	---------



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

50	SACO PARA LIXO PRETO 15 LITROS. SACO PARA COLETA DE LIXO, PRETO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MICRONS OU MICRA, E MÍNIMO DE 58 CM DE ALTURA X 39 CM DE LARGURA OU COMPATÍVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	pct	150	200	0	0	0	150	500	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	QUALITY
55	VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS SISAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO VASCULHO, APLICAÇÃO LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO 300 CM.	und	20	20	3	120	3	20	186	R\$ 8,54	R\$ 1.588,44	SAN MARCUS
Total: R\$ 133.333,17 (cento e trinta e três mil trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos).												

G REIS COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 27.011.110/0001-05 Av. Ribeirão, nº 119, Centro, Barra Do Rocha – Ba, CEP: 45.560-000, Representado por: GILSON CONCEIÇÃO DOS REIS, CPF: 025.666.105-76.													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA	
8	CANUDO SACHÊ 26 X 5 MM BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	0	200	0	0	0	0	200	R\$ 4,64	R\$ 928,00	STARAW PLAST	
29	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC TRAÇADO-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 5/16 POL, ESPESSURA 2 MM, COMPRIMENTO 30 M,	und	0	10	2	10	2	0	24	R\$ 79,99	R\$ 1.919,76	CRISTAL	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

34	COR CRISTAL, USO JARDINAGEM E LIMPEZA. PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, ALVURA SUPERIOR A 70%, PACOTE 02 ROLOS, FARDOS COM 12 PACOTES.	pct	30	60	0	10	0	30	130	R\$ 29,99	R\$ 3.898,70	FAMILIAR
37	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 30M, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORVIÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, COM TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE MACIEZ. PAPEL NEUTROGOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM, TESTADO E APROVADO POR DERMATOLOGISTAS. COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. FADO COM 16 PCT COM 4 UIN	fardo	300	400	25	300	20	300	1345	R\$ 51,20	R\$ 68.864,00	PALOMA
43	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200 GRAMAS	und	60	100	0	0	0	60	220	R\$ 1,89	R\$ 415,80	VALEIRO
54	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILONSINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12 CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO. CABO: ALTURA 18 CM. PARA USO DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	und	120	50	12	30	12	120	344	R\$ 5,39	R\$ 1.854,16	CONDOR
Total: R\$ 77.880,42 (setenta e sete mil oitocentos e oitenta e quatro e dois centavos).												

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PANIFICADORA LACKPAM LTDA inscrito no CNPJ 42.306.340/0001-95 Localizado a RUA AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARE – BAHIA, representada por Sr. Ivan Santos de Souza RG: 05.831.563-20 SSP- BA												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	und	50	500	0	50		50	650	R\$ 6,90	R\$ 4.485,00	ITAJA
7	COPO DESCARTÁVEL 200ML CX C/25 PCT 100 UND EM POLIETILENO ATÓXICO, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N,SEM TAMPA.COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	cx	50	250	0	50	0	50	400	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00	JORDAO
11	DESODORANTE-PEDRA SANITÁRIA,HIGIENIZANTE E PERFUMADO O VASO SANITÁRIO DEIXANDO NO AR FRESCOR DE LIMPEZA DE FORMA AGRADÁVEL E DURADOURA A CADA DESCARGA, MANTENDO O VASO PERFUMADO E LIVRE DE	und	2000	1600	100	100	100	2000	5900	R\$ 1,00	R\$ 5.900,00	ORIENTE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 25G, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSA, EM CONSISTÊNCIA SOLIDA. CX 1 UNIDADE.												
15	ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO DE ÓTIMA QUALIDADE, MACIA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, IDEAL PARA DAR BRILHO E LIMPAR SUJEIRAS MAIS DIFÍCIL, MUITO USADO EM PANEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA. APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA.	fardo	10	30	1	10	2	10	63	R\$ 19,98	R\$ 1.258,74	LUSTRUS	
20	GARRAFA TÉRMICA, MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE 01 LITRO. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENT. DO PRODUTO E	und	10	30	0	6	0	10	56	R\$ 26,00	R\$ 1.456,00	ALADIM	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

21	MARCA DO FABRICANTE. GARRAFA TÉRMICA, MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE 02 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENT. DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	und	10	30	0	6	0	10	56	R\$ 48,00	R\$ 2.688,00	ALADIM
33	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA S: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME; COR BRANCA, ALVO GOFRADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X21CM, ESPESSURA DO PAPEL: 0,10MM; EMBALAGEM: PACOTE/FARDO COM 1000 FOLHAS. QUALIDADE DO PAPEL : SEM SUJIDADE, HOMOGENEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM ALTA ABSORÇÃO.	pct	1500	3000	24	1000	20	1500	7044	R\$ 4,50	R\$ 31.698,0 0	ENXUTA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS).												
52	(VASSOURA, CERDAS PIAÇAVA NATURAL E DE QUALIDADE, TACO E CUNHA DE MADEIRA, LATA, TIPO LEQUE, COM ROSCACOM DIMENSÕES APROX. (C X L X A): 120 X25 X 10 CM), APLICAÇÃO: INDICADO PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS EM PISOS LISOS, ÁSPEROS OU RÚSTICOS.	und	120	150	12	500	12	120	914	R\$ 5,99	R\$ 5.474,86	SANMARCUS	
53	VASSOURA CEPA DE MADEIRA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 36 FUROS, 13 CM DE PIAÇAVA FORA DA CEPA, CEPA COM, LARGURA CEPA 5 CM, ALTURA CEPA	und	0	150	12	500	12	0	674	R\$ 7,86	R\$ 5.297,64	SANMARCUS	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

5CM,COMPRIMEN TO CABO 110 CM.												
TOTAL R\$ 97.858,24 (noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos)												

LUCIANO F. COSTA-EPP, CNPJ n.º: 05.092.265/0001—80, Endereço Completo: AVENIDA JEQUITAIA 395, CALÇADA, SALVADOR/Ba. Representado POR: LUCIANO FREITAS COSTA, RG: 511.642300, CPF: 930.996.065-53.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/ TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
41	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO DE 2 LITROS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	frasco	100	300	30	20	30	100	580	R\$ 8,00	R\$ 4.640,00	COLORO
44	SACO PLÁSTICO RESISTENTE PARA GELADINHO, TAMANHO 6 X 24, PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	1000	200	0	0	0	1000	2200	R\$ 2,94	R\$ 6.468,00	FESTCOLOR
47	SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO, 200 LITROS, 105CM, VARIAÇÃO +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA 105CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	100	350	5	200	5	100	760	R\$ 26,09	R\$ 19.828,40	ARAKEN
TOTAL: R\$ 30.936,40 (TRINTA MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).												

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, LOCALIZADA na RUA DAS MAGNÓLIAS QD 07 LT 03 CEP 74913090 –PARQUE PRIMAVERA EM APARECIDA DE GOIÂNIA-GO, inscrita no CNPJ(m.f.) sob o nº 18.812.673/0001/01, por intermédio de seu representante legal,o Senhor YURI DOS SANTOS SILVA portador da Cédula de Identidade RG nº4784870 DGPC-GO e inscrito do CPF nº 037.333.111-83.												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
4	ÁLCOOL EM GEL GALÃO DE 5 LITROS.	galão	100	400	0	100	0	100	700	R\$ 44,67	R\$ 31.269,00	ITAJA

TOTAL: R\$ 31.269,00 (trinta e um mil duzentos e sessenta e nove reais).

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 08.874.112/0001-83 com sede à Avenida José Lomanto Barbosa Ramos, 78, Bairro Santo Antônio, Mutuípe-BA, Antônio Carlos Teixeira Mota, RG nº 9967751-29 e CPF nº 014.006.985-29												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ADM	SAUDE	CULTURA	INFRA	URBANISMO	SOCIAL	QUANT/TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
30	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE, MATERIAL CABO PLASTIFICADO, COMPRIMENTO CABO 83 CM.	und	20	80	10	100	10	20	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	SANMARCO S
38	PREGADOR DE MADEIRA PARA ROUPAREFL ORESTADA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM A	pct	0	30	10	0	10	0	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	CRISTAL

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE														
TOTAL : R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).														

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 26 de julho de 2022

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal